eficiência e a qualidade do atendimento ao cidadão, conforme o Plano de Trabalho aprovado, parte 
integrante e indissociável deste instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

3.1. Para a execução das ações previstas neste instrumento, dá-se o valor global de R$ 9.644.575,00 
(nove milhões seiscentos e quarenta e quatro mil quinhentos e setenta e cinco reais), oriundos do 
Tesouro Estadual, mediante dotação orçamentária nº 
30100011.04.122.431.11724.15.335041.1.5009100000.0.
3.2. Os recursos financeiros serão creditados pelo concedente na Caixa Econômica Federal, agência 
nº 0919-9 e conta nº 731524994-0, em 12 (doze) parcela(s), sendo a primeira no valor de R$ 
968.600,00 (novecentos e sessenta e oito mil e seiscentos reais) e as demais no valor de R$ 
788.725,00 (setecentos e oitenta e oito mil setecentos e vinte e cinco reais), conforme cronograma 
de desembolso previsto no plano de trabalho.

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

4.1. A vigência deste instrumento será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, 
podendo a mesma ser prorrogada mediante a celebração de termo aditivo.

[...]

devido pelas organizações da sociedade civil quando da contratação de bens e serviços com 
recursos públicos, em atenção ao art. 83 do Decreto nº 32.810/2018. 

4. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO – EXERCÍCIO 2024/2026 (expresso em R$) 

Para o custeio do projeto, dimensionamos o valor total de R$ 9.644.575,00 

(nove milhões, seiscentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais); 

sendo, para os exercícios de 2024 e 2026. 

Os valores deverão ser repassados ao IAUPE conforme o cronograma abaixo: 

CONCEDENTE 

1° mês R$ 968.600,00 26/06/2024 

ZapSign 56c58431-6dfe-4499-98f2-87a9651c8b76.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.